

Referat fra Udsatterådsmøde

Mødedato: Den 30. maj 2024 kl. 15.30 – 17.30

Mødested: Nicolaiplads 6, kælderen, Mødelokale "Det Gamle Arkiv"

Mødedeltagere:

Rikke Steppat Nielsen, Tommy Engstrøm, Marianne Petersen, Iben Lehmann Rasmussen, Birgitte Munk Grunnet, Jørn Krogh, Brian Møller Jensen og Rasmus Povlsen.

Øvrige deltagere:

Tanya M. Jensen og Sonja Fransson Hansen, Mikkel Vejle

Referent Rikke Andersen.

Afbud:

Elin Skov Nielsen

Referat

Pkt. 1. Velkommen til Iben som ny formand efter Villy Søvnald.

Iben Lehmann blev budt velkommen som ny formand for Udsatterådet. Herefter fulgte en præsentationsrunde.

Pkt. 2. Orientering fra værestederne.

Brian: De Frie Fugle har lavet nye tiltag med bl.a. mad om torsdagen som går rigtig godt. Derudover har en gruppe kvinder også igangsat nogle aktiviteter.

Rikke: På Space er man meget glad for lokalerne som bliver brugt meget og der opleves løbende tilgang til stedet. Mentorerne er ved at planlægge sommerferieaktiviteter og der vil være aktiviteter hver uge.

Tommy: Projektet med Kolding piloterne er stadig et ønske og der arbejdes fortsat for at få etableret samarbejde for at skaffe penge til projektet. Lokalerne er fortsat til rådighed. Derudover kunne Tommy oplyse, at han er kommet med i SANDs bestyrelse.

Rasmus: På Folkekøkkenet er der blevet ansat en sundhedsfaglig medarbejder hvilket er rigtig godt. Der kommer mange nye borgere til som kræver meget. Nogen kommer fra Overmarksgården og andre afleverer Politiet uden at borgerne har noget som helst.

Folkekøkkenet er åben hele sommeren men med ændrede åbningstider. Hus Forbi har inviteret til sommerfest den 27. juni kl. 10-16.

Der har været afholdt en tur til Horsens Statsfængsel som det nye brugerråd har arrangeret, hvilket var en rigtig god tur. Derudover er der planer om at lave en online avis og også håb om en fysisk avis.

Jørn oplyste, at Brugerrådet er nedlagt men at der i stedet er oprettet et team med 7 personer. Man har mulighed for at melde sig til et Festudvalg, som vil lave et sommerarrangement med grill og hygge. Der afholdes fortsat keramik hver tirsdag. Og maden på stedet fås fremover fra Sundhedshuset.

Pkt. 3. Opfølgning på Værestedsdagen den 3. maj 2024.

Generelt gav alle udtryk for, at det havde været en god dag. Dog var der ikke mange udefra der kom og besøgte stederne.

Det drøftedes om der kunne være gjort mere i forhold til at reklamere for dagen og om der skulle have været en annonce i aviserne eller om Rådet skulle have været tidligere ude med flyers.

Det drøftedes også, om hvorvidt Udsatterådet har en aktie i arrangementet eller om det kun skal være værestederne der står for at arrangere værestedsdagen og selv tager en mere aktiv rolle.

Tidligere arrangementer hvor værestederne har deltaget drøftedes. Her blev der bl.a. talt om arrangementet på Akseltorv og foran Cafe Paraplyen. Marianne gjorde opmærksom på, at Værestedsdagen er et nyt tiltag og har kun været i gang i 2 år og har derfor ikke tidligere været på Akseltorv – det har været noget andet der blev holdt der. Tanken med værestedsdagen var at det skulle afholdes på værestederne.

Tanya foreslog, at det kunne overvejes at flytte arrangementet til om eftermiddagen.

Næste år falder værestedsdagen dog på en lørdag og så der passer det med åbningstiderne.

Pkt. 4. Godkendelse af Strategi for væresteder og tilknyttede tilbud i Kolding Kommune

Gülcan takkede for snakken og input fra sidste ekstraordinære møde, hvor Udsatterådet havde mulighed for at afgive høringssvar.

Gülcan gennemgik høringssvarene og oplyste, at strategien nu er endelig vedtaget og indholdet i den strategiske del er godkendt.

Gülcans oplæg vedlægges referatet.

Pkt. 5. Nyt punkt: Besparelser på Værestederne.

Tommy havde bedt om at få et ekstra punkt tilføjet til dagsordenen vedr. besparelser på værestedsområdet. Tommy mener at Udsatterådet skal være et talerør og skal gøre en indsats ift. kommende besparelser.

Tommy foreslår, at der indkaldes til et ekstraordinært møde for brugerrepræsentanterne for at drøfte, hvad der kan gøres for at vise utilfredshed.

Iben og Birgitte oplyste, at det endnu ikke er besluttet om der skal spares penge på området. Det er først efter sommerferien at der kommer et udspil.

Både Iben og Birgitte opfordrer til, at det er en god ide hvis Udsatterrådet gør opmærksom på deres utilfredshed når et forslag fremlægges. De pointerer dog, at der ikke er nogen der har lyst til at lave de store besparelser.

Pkt. 5. Der tages billede af Udsatterrådet til Kolding.dk

Der blev taget billeder af Rådet og der vil blive lagt et billede ud på Kolding.dk.

Pkt. 6. Deltagelse på Kulturnatten den 30.8.24 kl. 16.00

Udsatterrådet deltager på Kulturnatten og det skal drøftes hvilke aktiviteter der ønskes at have med, hvem deltager, hvad skal bruges m.m.

Udsatterrådet ønsker en planering på Jernbanegade ved Den Spanske trappe. Rikke undersøger om dette er en mulighed.

Det besluttedes, at følgende aktiviteter skal være til stede på dagen:

- Kage og kaffe (Elin)
- Flyers fra værestederne (Rikke)
- Bolsjer til uddeling (Rikke)
- Stigegolf (Space)
- Quiz (Space, Mikkel og Rikke S.)
- Borde (Brian)
- Stole (Rasmus)
- Bordcurling (Rasmus)
- Præmier til quiz (Jørn, Rikke og Marianne undersøger om værestederne kan donere)
- Roll-up og T-shirt (Rikke)

Pkt. 7. Planlægning af dialogmøde med Social og Arbejdsmarked, herunder

Det aftales, at planlægge et nyt dialogmøde til afholdelse i efteråret. Programmet skal følge sidste års program dog med besøg hos Folkekøkkenet, Paraplyen og Nærværket med afsluttende aftensmad. Ideen tages med på Værestedsledermødet den 12. juni 2024.

Pkt. 8. Evt.

- LVS julestævne 4. december i Parkhallen
- Jul i Fællesskab den 11. december

Tommy stillede forslag om muligheden for at blive mindet om, at der kan fremsendes dagsordenspunkter til dagsordenen. Det aftales, at Rikke skriver ud ca. 14 dage før mødet, at eventuelle punkter kan sendes til næstformanden.